П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КР АЯ

от
г. Краснодар

Об установлении начала пожароопасного сезона

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,
Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года №  250-КЗ «О пожарной
безопасности в Краснодарском крае», в целях предотвращения пожаров и
обеспечения эффективности борьбы с ними, в связи со сходом снежного
покрова и повышением пожарной опасности в лесах Краснодарского края
п о с т а н о в  л я ю:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории
Краснодарского края с 1 апреля ежегодно.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края
{Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Ю.Н. Гриценко.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации (губерна
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru